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Optagelseskriterier og forløb til psykoterapeutuddannelsen 

Optagelseskriterierne indbefatter ansøgers uddannelse, erhvervserfaring og psykologisk 
viden, modenhed og livserfaring. 

 
Uddannelse. 
Kvote 1. Ansøgere med en relevant lang eller mellemlang videregående uddannelse af 
psykologisk, pædagogisk, social‐ eller sundhedsfaglig karakter af mindst 3 års varighed. 
Der kan dispenseres fra dette efter følgende: 
Kvote 2a. Ansøgere med en videregående uddannelse, der ikke er relevant og ikke af psykologisk, 
pædagogisk, social‐ eller sundhedsfaglig karakter. 
Optagelsen baseres på en personlig samtale, hvor modenhed, erhvervs‐ og livserfaring vurderes i forhold til 
kravene på uddannelsen. 
Kvote 2b. Ansøgere med andre uddannelser. Optagelse kan ske, hvis ansøgers uddannelse er suppleret med 
relevante kurser eller efteruddannelser. Her lægges vægt på personlig modenhed, livserfaring og talent for 
empati og social intelligens. 
 
Erhvervserfaring. 
Ansøgere skal have mindst 3 års relevant erhvervserfaring, dvs. af medmenneskelig karakter. 
Erhvervserfaring kan opnås ved frivilligt, ulønnet arbejde, der svarer til mindst 3 års fuldtidsbeskæftigelse. 
Psykologisk viden, modenhed og livserfaring. 
At blive en god psykoterapeut afhænger af flere faktorer. Optagelse på uddannelsen forudsætter en vis 
egnethed, herunder modenhed og livserfaring hos ansøgeren. En sådan egnethed omfatter: Indfølingsevne, 
evne til involvering i selvforståelse, erfaring med at klare personlige kriser og overgange som opstår i et 
naturligt livsforløb, evne til at få et liv med uddannelse og arbejde i et socialt netværk til at fungere samt 
evnen til at formidle. 
Optagelse sker på baggrund af en personlig samtale og en helhedsvurdering af ansøgers uddannelse, 
erhvervserfaring, livserfaring og faglige og personlige kvalifikationer.    
Vi vil om nødvendigt stille krav om supplerende/sideløbende uddannelsesforløb til den enkelte studerende 
for at sikre, at afgangskriterierne bliver opfyldte. 
Kvote 2 ansøgere skal have gennemført Grundkursus i Personlig lederskab eller tilsvarende inden optagelse. 
Ansøgere skal indsende kort CV samt skriftlig dokumentation i forhold til optagelseskriterierne, f.eks. kopi 
af eksamensbevis, kursusbeviser, ansættelseskontrakter, anbefalinger m.m.  
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